Hochtemperatur-Identifikationssystem OIT1500-F113-B12-CB
1
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
OIT1500-F113-B12-CB
Optisches Hochtemperatur-Identifikati-
onssystem, 750 ... 1700 mm
Merkmale
• Hochtemperatur-Codeträger bis
500 °C (932 °F)
• Robuste und kompakte Bauform
• Große Reichweite
• Große Schärfentiefe
• Externe Beleuchtung im Lieferum-
fang enthalten
Funktion
Das stationäre Lesegerät OIT1500-F113-B12-CB ist ein optisches, mit Methoden der indus-
triellen Bildverarbeitung arbeitendes Identifikationssystem und wird innerhalb automatisierter
Fertigungsprozesse eingesetzt. Insbesonders im Automobilrohbau herrschen raue Umge-
bungsbedingungen, die den Einsatz von Codeträgern mit elektronischen Komponenten -
bedingt durch z. B. zyklische Temperaturwechsel - erschweren oder sogar unmöglich
machen.
Für das Hochtemperatur-Identifikationssystem OIT werden deshalb als Codeträger massive
Metallplatten mit Lochmatrix eingesetzt, die für Temperaturen bis 500 °C und hohe mechani-
sche Belastungen geeignet sind.
Eine einfache Installation sowie die Inbetriebnahme ohne komplizierten und langwierigen
TEACH-IN ermöglichen einen schnellen Einstieg. Steckbare Anschlüsse für den schnellen
Geräteaustausch und die Steuerung mit einfachen Befehlssätzen über die Ethernet-Schnitt-
stelle garantieren einfachste Bedienung. Eine kratzfeste, bei Bedarf wechselbare Quarzglas-
scheibe, die externe Beleuchtungseinheit und das stabile Metallgehäuse machen das
OIT1500-F113-B12-CB zu einem robusten und leistungsfähigen Identifikationssystem.
Anzeigen / Bedienelemente
Elektrischer Anschluss
1 Erdungsschraube
2 Spannnungsversorgung
3 Netzwerk
4 Trigger
5 externe Beleuchtung
1 2 3 4 5
1 24 V Versorgung
2 nicht belegt
3 Masse
4 Triggersignal
1 Transmit Data (+)
2 Transmit Data (-)
3 Receive Data (+)
4 nicht belegt
5 nicht belegt
6 Receive Data (-)
7 nicht belegt
8 nicht belegt
1 Ausgang Sammelstörung
2 Masse extern
3 Modus Bit 1
4 Modus Bit 0
5 24 V Versorgung extern
6 24 V Versorgung Gerät
7 Eingang Triggerfreigabe
8 Masse Gerät
8-pol. Harting Stecker
8-pol. Netzwerkbuchse
4-polige M12-Buchse
1 24 V Versorgung
2 Laser-Ansteuerung
3 Masse
4 Beleuchtungs-Ansteuerung
4-polige M12-Buchse
(externe Beleuchtung)